



## MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 20

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa especializada para locação de palco, iluminação, sonorização, locação de sanitários químicos, seguranças e outras estruturas complementares a serem utilizados nos eventos do município, visando atender as demandas necessárias ao órgão gerenciador a Prefeitura Municipal de Riachuelo/Se e os demais órgãos participantes*

Fornecedor : DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS LTDA - 12.771.109/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	DI	M.P	BARRICADA 2X1	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 49,67	R\$ 24.835,00	61,75	R\$ 30,67

**Descrição:** BARRICADA TIPO GRADE EM METAL MEDINDO 2X1M, COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO, INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E DESMONTAGEM

4	15,00	DI	ALUMIPAC	CAMARIM 4X4	R\$ 1.549,00	R\$ 23.235,00	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00	46,59	R\$ 1.351,00
---	-------	----	----------	-------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** CAMARIM, ESTRUTURA DE OCTANORMEANODIZADO, COM PERFIS DE ALUMÍNIO E FECHAMENTO EM ITALIANO, BRANCO. COM MEDIDAS DE 4,00M X 4,00M, PORTAS COM FECHADURAS EM PERFEITO ESTADO CLIMATIZADOS, COM PAINÉIS DE VIDRO ONDE FOR NECESSÁRIO, REVESTIDO DE CARPETE, TER CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 (DEZ) PESSOAS. EQUIPADO COM 02 (DUAS) CESTAS DE LIXO GRANDES, 02 (DUAS) MESAS PLÁSTICA COM 04 (QUATRO) CADEIRAS CADA, 04 (QUATRO) POLTRONAS, 01 (UM) SOFÁ DE 03 (TRÊS) LUGARES, 01 (UM) ESPELHO CORPO INTEIRO, 01 (UM) FRIGOBAR, 03 (TRÊS) TOMADAS TRIPOLAR COM ADAPTADORES, ILUMINAÇÃO BÁSICA COM LUMINÁRIA DE 400W E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO MESMO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.

5	6,00	DI	FELLING	CAMAROTE 18X6	R\$ 8.449,00	R\$ 50.694,00	R\$ 10.500,00	R\$ 63.000,00	19,53	R\$ 2.051,00
---	------	----	---------	---------------	--------------	---------------	---------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** CAMAROTE 18 X 6M, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, PRÉ- FABRICADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3,00MM, EM FORMA DE BOX TRUSS, TODAS AS EMENDAS DO BOX DEVERÃO CONTER PARAFUSOS E ARRUELAS EM AÇO COM TRAVAS ESPECIFICAS, BARRICADAS FAZENDO O FECHAMENTO DO MESMO, O PISO EM COMPENSADO NAVAL, COBERTURA EM LONA ANTI INCÊNDIO, GUARDA CORPO EM TODA ÁREA MEDINDO 1,0M DE ALTURA, DEVEM SER INSTALADOS EM CONFORMIDADE COM O PROJETO APRESENTADO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.

6	2,00	DI	FELLING	CAMAROTE 48X14	R\$ 17.899,00	R\$ 35.798,00	R\$ 23.333,33	R\$ 46.666,66	23,29	R\$ 5.434,33
---	------	----	---------	----------------	---------------	---------------	---------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** CAMAROTE 48 X 14M, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, PRÉ- FABRICADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3,00MM, EM FORMA DE BOX TRUSS, TODAS AS EMENDAS DO BOX DEVERÃO CONTER PARAFUSOS E ARRUELAS EM AÇO COM TRAVAS ESPECIFICAS, BARRICADAS FAZENDO O FECHAMENTO DO MESMO, O PISO EM COMPENSADO NAVAL, COBERTURA EM LONA ANTI INCÊNDIO, GUARDA CORPO EM TODA ÁREA MEDINDO 1,0M DE ALTURA, DEVEM SER INSTALADOS EM CONFORMIDADE COM O PROJETO APRESENTADO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.

7	12,00	DI	FELLING	CIRCULO 3 DE DIAMETRO	R\$ 759,00	R\$ 9.108,00	R\$ 1.333,33	R\$ 15.999,96	43,07	R\$ 574,33
---	-------	----	---------	-----------------------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** CÍRCULO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 3,00M DE DIÂMETRO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.

Subtotal Adjudicado R\$ 612.780,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.017.716,90	39,7887 %	R\$ 404.936,90
------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	8,00	DI	FELLING	COBERTURA 20X10	R\$ 4.198,00	R\$ 33.584,00	R\$ 4.400,00	R\$ 35.200,00	4,59	R\$ 202,00
<b>Descrição:</b> COBERTURA 20,00 X 10,00 ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA COM COBERTURA EM ANTIMOFOS. A ESTRUTURA DEVERÁ POSSUIR ATERRAMENTO. LONA SINTÉTICA, ANTICHAMAS.										
11	20,00	DI	M.P	ENTRADA COM DISCIPLINADORES 6X6	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00	R\$ 1.850,00	R\$ 37.000,00	46,00	R\$ 851,00
<b>Descrição:</b> ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. MEDINDO 6,0 X 6,0 M, COM COBERTURA EM TOLDO E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.										
12	15,00	M	FELLING	BOX TRUSS P30	R\$ 29,00	R\$ 435,00	R\$ 153,33	R\$ 2.299,95	81,09	R\$ 124,33
Subtotal Adjudicado R\$ 612.780,00						Subtotal Orçado: R\$		39,7887		R\$
						1.017.716,90		%		404.936,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ESTRUTURA BOX TRUSS EM ALUMÍNIO P30										
13	15,00	M	FELLING	BOX TRUSS P50	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	78,89	R\$ 142,00
<b>Descrição:</b> ESTRUTURA BOX TRUSS EM ALUMÍNIO P50										
14	15,00	M	FELLING	BOX TRUSS P76	R\$ 51,00	R\$ 765,00	R\$ 216,67	R\$ 3.250,05	76,46	R\$ 165,67
<b>Descrição:</b> ESTRUTURA BOX TRUSS EM ALUMÍNIO P76										
17	2.220,00	DI	M.P	PLACAS METALICAS 2X2	R\$ 19,00	R\$ 42.180,00	R\$ 60,00	R\$ 133.200,00	68,33	R\$ 41,00
<b>Descrição:</b> FECHAMENTO DE AREA EM PLACA METÁLICA DE 2,00M X 2,00M X 15,00MM, SUSTENTADOS EM CAVALETES METÁLICOS, COM ALTURA DE 2.0M, COM ACABAMENTO EM TINTA LÁTEX EXTERIOR; COR A SER DEFINIDA.										
21	20,00	UN	FELLING	GRID 10X10	R\$ 1.799,00	R\$ 35.980,00	RS 3.100,00	R\$ 62.000,00	41,97	R\$ 1.301,00
<b>Descrição:</b> GRID 10M X 10M, COM 4M DE ALTURA, MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA G30. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.										
22	8,00	UN	FELLING	GRID 10X10	R\$ 3.179,00	R\$ 25.432,00	RS 3.633,33	R\$ 29.066,64	12,50	R\$ 454,33
<b>Descrição:</b> GRID 14M X 12M, COM 4M DE ALTURA. MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA G30. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E										
23	10,00	DI	FELLING	HOUSE MIX 3X2	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00	RS 2.366,67	R\$ 23.666,70	49,34	R\$ 1.167,67
<b>Descrição:</b> HOUSE MIX SIMPLES 3,00X2,00, ESTANDO INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEM COMO MATERIAL E PESSOAL NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS										
36	10,00	DI	FELLING	PALCO 1 AGUA 5X5	R\$ 2.992,00	R\$ 29.920,00	RS 4.000,00	R\$ 40.000,00	25,20	R\$ 1.008,00
<b>Descrição:</b> PALCO 5,00 X 5,00 PALCO 1 ÁGUA MEDINDO 5,00 X 5,00. ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA COM COBERTURA EM LONA SINTÉTICA, ANTICHAMAS, ANTIMOFO, EM COMPENSADO NAVAL 15 MM. A ESTRUTURA DEVERÁ POSSUIR ATERRAMENTO. TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEM COMO MATERIAL E PESSOAL NECESSÁRIO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.										
37	10,00	DI	FELLING	PALCO 2 AGUA 8X8	R\$ 3.599,00	R\$ 35.990,00	RS 6.433,33	R\$ 64.333,30	44,06	R\$ 2.834,33
<b>Descrição:</b> PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 08 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 08 M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO ( PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTICHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E B										
38	6,00	DI	FELLING	PALCO 2 AGUA 16X14	R\$ 8.699,00	R\$ 52.194,00	RS 13.333,33	R\$ 79.999,98	34,76	R\$ 4.634,33
<b>Descrição:</b> PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 16 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 14 M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M1, COM COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACKOUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO) (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAIA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 612.780,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.017.716,90		39,7887 %	R\$ 404.936,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	8,00	DI	FELLING	PALCO 2 AGUA 12X12	R\$ 7.782,00	R\$ 62.256,00	R\$ 9.833,33	R\$ 78.666,64	20,86	R\$ 2.051,33

**Descrição:** PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 12 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 12 M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTICHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACKOUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE: T5 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAIA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.

41	6,00	DI	FELLING	PALCO 2 AGUA 12X12	R\$ 7.749,00	R\$ 46.494,00	R\$ 12.666,67	R\$ 76.000,02	38,82	R\$ 4.917,67
----	------	----	---------	-----------------------	--------------	------------------	------------------	------------------	-------	-----------------

**Descrição:** PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 14 M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTICHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACKOUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO, EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAIA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.

44	15,00	DI	FELLING	PORTICO EM BOX TRUSS P300	R\$ 1.825,00	R\$ 27.375,00	R\$ 3.400,00	R\$ 51.000,00	46,32	R\$ 1.575,00
----	-------	----	---------	------------------------------	--------------	------------------	-----------------	------------------	-------	-----------------

**Descrição:** PÓRTICO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO BOX TRUSS P 300, MEDINDO: 10,00M DE LARGURA X 11,00M DE ALTURA. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.

46	100,00	UN	FELLING	PRATICAVEIS PANTOGRAFICOS 2X1X40	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00	R\$ 263,33	R\$ 26.333,00	71,90	R\$ 189,33
----	--------	----	---------	--	-----------	--------------	------------	------------------	-------	------------

**Descrição:** PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS, MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 M DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM

53	300,00	UN	M.P	TABLADO 0,80X1,0X0,40	R\$ 173,00	R\$ 51.900,00	R\$ 263,33	R\$ 78.999,00	34,30	R\$ 90,33
----	--------	----	-----	--------------------------	------------	------------------	------------	------------------	-------	-----------

**Descrição:** TABLADO, MEDINDO 0,80 X 2,00, EM ESTRUTURA METÁLICA COM 10CM DE LARGURA POR 10CM DE ALTURA, REVESTIDO

Subtotal Adjudicado R\$ 612.780,00					Subtotal Orçado: R\$		39,7887	R\$		
					1.017.716,90		%	404.936,90		

**Fornecedor : SERVIÇOS E LOCAÇÕES SANTOS ROCHA LTDA - 42.097.199/0001-68**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	120,00	DI	PROPRIA	HOMEM	R\$ 259,00	R\$ 31.080,00	R\$ 366,67	R\$ 44.000,40	29,36	R\$ 107,67

**Descrição:** BOMBEIROS CIVIS DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, LEGALIZADOS, UNIFORMIZADOS E COM OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E REFEIÇÕES NECESSÁRIAS.

Subtotal Adjudicado R\$ 31.080,00					Subtotal Orçado: R\$		29,3642	R\$		
					44.000,40		%	12.920,40		

## Fornecedor : I9 PUBLICIDADE &amp; EVENTOS ARTISTICOS LTDA. - 09.661.123/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.400,00	DI	TRAMONTINA	PLASTICA	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00	R\$ 15,33	R\$ 36.792,00	60,86	R\$ 9,33

**Descrição:** CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 86X50 X 42 CM (AXLXP)

29	1.000,00	HR	PROPRIA	DIVULGAÇÃO	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00	R\$ 310,00	R\$ 310.000,00	54,84	R\$ 170,00
----	----------	----	---------	------------	------------	----------------	------------	----------------	-------	------------

**Descrição:** LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS E QUE ACOMPANHE TODA PROGRAMAÇÃO. SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM COM QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA. VEÍCULO COM SOM DE PORTE PEQUENO. LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO. O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR 02 (DOIS) MICROFONES SEM FIO E 02 (DOIS) MICROFONES COM FIO, POSSUINDO MÍNIMO DE 10 M DE CABO, GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD, DVD, PENDRIVE (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SOM COM POTÊNCIA IGUAL OU INFERIOR A 6.000 WATTS.

33	600,00	DI	TRAMONTINA	PLASTICO	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 22,33	R\$ 13.398,00	46,26	R\$ 10,33
----	--------	----	------------	----------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** MESA PLÁSTICA NA COR BRANCA, FORMATO QUADRADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,80X0,80M

42	600,00	UN	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 350,00	R\$ 210.000,00	R\$ 350,00	R\$ 210.000,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	----	----------	----------	------------	----------------	------------	----------------	------	----------

**Descrição:** PESSOAL DE APOIO DO TIPO SEGURANÇA DESARMADA, QUE DETENHAM HABILIDADE PARA MANUSEAR RÁDIOS COMUNICADORES DETECTORES DE METAL, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E COM CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, CONVENIENTEMENTE INSTRUÍDOS PARA OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO, BEM COMO SUPORTE DE APOIO TÁTICO DE EMERGÊNCIA. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E REFEIÇÕES NECESSÁRIAS

Subtotal Adjudicado R\$ 371.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 570.190,00	34,8287 %	R\$ 198.590,00
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

## Fornecedor : ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA - 01.340.555/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	30,00	DI	joape	cassino	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 2.413,37	R\$ 72.401,10	66,85	R\$ 1.613,37

**Descrição:** CLIMATIZADOR EVAPORATIVO MÓVEL ABRANGÊNCIA:100 A 150 M² ; VAZÃO:18.000 M³/H; POTÊNCIA:550 W; TENSÃO:220 MONOFÁSICO DIMENSÃO DO EQUIPAMENTO:1120 X 500 X 1500 MM; DIMENSÃO SAÍDA DE AR:770 X 770 MM; RUÍDO:

19	20,00	DI	stemac	stemac 180	R\$ 2.933,00	R\$ 58.660,00	R\$ 3.833,33	R\$ 76.666,60	23,49	R\$ 900,33
----	-------	----	--------	------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** GERADOR: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180KVA TRIFÁSICO, TENSÃO 40/380/220/110 VCA, 60 HZ, DISJUNTOR DE PRESTAÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDOS SONOROS DE 82 DB DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DO GRUPO GERADOR, ABASTECIDO POR CONTA DA CONTRATADA.

Subtotal Adjudicado R\$ 136.345,00	Subtotal Orçado: R\$ 222.567,70	38,7399 %	R\$ 86.222,70
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	15,00	DI	stemac	stemac 250	R\$ 3.579,00	R\$ 53.685,00	R\$ 4.900,00	R\$ 73.500,00	26,96	R\$ 1.321,00

**Descrição:** GERADOR: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250KVA TRIFÁSICO, TENSÃO 40/380/220/110 VCA, 60 HZ, DISJUNTOR DE PRESTAÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDOS SONOROS DE 82 DB DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DO GRUPO GERADOR, ABASTECIDO.

Subtotal Adjudicado R\$ 136.345,00      Subtotal Orçado: R\$ 222.567,70      38,7399 %      R\$ 86.222,70

Fornecedor : NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 50.009.169/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	50,00	UN	KNUP/KP-T001	KNUP/KP-T001	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	10,71	R\$ 15,00

**Descrição:** DETECTOR DE METAL PORTÁTIL, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, COM CARREGADOR DE BATERIAS, INCLUINDO ALIMENTAÇÃO E BATERIA DE 9V, QUE OPERE NAS CONDIÇÕES CLIMÁTICAS ENTRE - 10 À +55 OC E DE 20% À 90% DE UMIDADE (SEM CONDENSAÇÃO).

27	15,00	DI	STAR/STAR	STAR/STAR	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	R\$ 5.700,00	R\$ 85.500,00	94,91	R\$ 5.410,00
----	-------	----	-----------	-----------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** KIT BÁSICO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE, LUZ CÊNICA DE MOVIEREDS, LUZES DE LED, MOVIELIGHTS, LUZES QUENTES E FRIAS, REFLETORES DIVERSOS, MESA PROFISSIONAL PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, OPERADORES E DESMONTAGEM.

28	200,00	UN	STANER/STANER	STANER/STANER	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00	76,20	R\$ 381,00
----	--------	----	---------------	---------------	------------	---------------	------------	----------------	-------	------------

**Descrição:** LOCAÇÃO DE CAIXAS DE SOM AMBIENTAS TIPO MAMUTINHAS PRÓPRIAS PARA SEREM COLOCADAS EM POSTES DE ILUMINAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - IMPEDANCIA NOMINAL: 8 OHMS POTENCIAM MUSICAL: 300 WATTS-POTENCIA RMS: 150 WATTS-RESPOSTA DE FREQUENCIA: 54 HZ A 20 KHZ, DIMENSOES APROXIMADAS: 51X38X31,5CM (AXLXP)PESO APROX. 16KG

48	150,00	UN	Baofeng/BF-777S	Baofeng/BF-777S	R\$ 116,60	R\$ 17.490,00	R\$ 116,67	R\$ 17.500,50	0,06	R\$ 0,07
----	--------	----	-----------------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	------	----------

**Descrição:** RÁDIOS COMUNICADORES PORTÁTEIS, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E

51	10,00	DI	STANER/STANER	STANER/STANER	R\$ 5.860,00	R\$ 58.600,00	R\$ 16.166,67	R\$ 161.666,70	63,75	R\$ 10.306,67
----	-------	----	---------------	---------------	--------------	---------------	---------------	----------------	-------	---------------

Subtotal Adjudicado R\$ 160.290,00      Subtotal Orçado: R\$ 600.667,10      73,3146 %      R\$ 440.377,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE MESAS DIGITAIS COM 56 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO ; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINEARRAY, INDUSTRIALIZADO E ACOMPANHADO DO SOFT DO FABRICANTE, COMPOSTO POR 16 CAIXAS TREE WAY POR LADO, COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS. SISTEMA DE BUMBER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GROUNDSTACKED, 16 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE CADA, POR LADO; SISTEMA DE AMPLIAÇÃO COM 6 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, COM NO MÍNIMO 2400 WATTS RMS POR CANAL EM 2 OMHS; 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 12 SAÍDAS ; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEA ATRAVÉS DE TABLET OU COMPUTADOR; 01 MULTICABO DE 56 CANAIS DE ENTRADA, TRANSFORMADOR DE FASE POR CANAL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60METROS; 01 MULTICABO DE SINAL DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS PARA O PROCESSAMENTO; MAINPOWER TRIFÁSICO DE 63 AMPERES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE P.A E MONITOR; SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWOWAY COM 02 FALANTES DE E 1 DRIVE CADA; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CADA COM POSSIBILIDADE DE ATENDER 12 VIAS DE MONITORAÇÃO; SIDEFILL COMPOSTO POR 3 CAIXAS TREE-WAY DE ALTA FREQUÊNCIA E 3 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO SIDEFILL COMPOSTO POR 01 RACK COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 WATTS POR CANAL; MAINPOWER TRIFÁSICO DE 125 AMPERES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 10.000 WATTS PARA ALIMENTAÇÃO EM 110 VOLTS; DELAY: 02 LINHAS COM 6 CAIXAS LINEARRAYTREE-WAY, CONETIVA VERTICAL DE 10 GRAUS, COBERTURA HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO EQUIPAMENTO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTÊNCIA MINIMA DE 2.400 WATTS.</p>										
52	30,00	DI	STANER/STANER	STANER/STANER	R\$ 1.660,00	R\$ 49.800,00	R\$ 7.633,33	R\$ 228.999,90	78,25	R\$ 5.973,33

**Descrição:** SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - COM PA: 1 SISTEMA COM 3 VIAS P.A. COM 16 ALTAS E 32 SUB GAVES, OBS: ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MINIMO 800 WATTS, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA, 1 DVD PLAYER; MONITOR: 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DIGITAL DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR; VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE , 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS) OBS. 2X18 COM NO MINIMO 600 WATTS , 2 DIDEFILL (3 VIAS) FALANTES DE 18 E 12+DRIVE, OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVES, SUB COM 2X18 DE NO MINIMO 800 WATTS; MONITOR INSTRUMENTOS: 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 BASS, OBS. 18 COM NO MINIMO 800 WATTS, 4X10, 1 CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X12, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO COM NO MINIMO 300 WATTS, 01 BATERIA ACUSTICA IMPORTADA COMPLETA COM FERRAGENS E ESTANTES DE PRATOS, 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO JAZZ OU SIMILAR, 30 PEDESTRAIS DE MICROFONE TIPO GIRAFARTICULADO, 04 MICROFONES SEM FIO UHF DE MÃO DE ACORDO COM O RIDER TÉCNICO DA BANDA OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE A APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, MICROFONES DIVERSOS SEGUNDO RIDER TÉCNICO DAS BANDAS, OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, ESTRUTURA DE HOUSEMIX.

Subtotal Adjudicado R\$ 160.290,00      Subtotal Orçado R\$ 600.667,10      73,3146 %      R\$ 440.377,10

Fornecedor : ULTRA ILUMINACAO E PAINES DE LED EIRELI - 27.869.744/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	29,00	DI	MONSTERLIGHT	MONSTERLIGHT	R\$ 90,00	R\$ 2.610,00	R\$ 4.800,00	R\$ 139.200,00	98,13	R\$ 4.710,00

**Descrição:** ILUMINAÇÃO CENICA (REFLETORES) KIT COM 30 REFLETORES, COM GELATINAS COM CORES VARIADAS, COM LÂMPADAS DE 1000W CADA.

25	10,00	DI	MONSTERLIGHT	MONSTERLIGHT	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	R\$ 9.666,67	R\$ 96.666,70	88,10	R\$ 8.516,67
----	-------	----	--------------	--------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE-01, MESA DO COMANDO DIGITAL DE NO MÍNIMO 512 CANAIS COM 80 CANAIS DIRETO DE DIMMERS; 01 SISTEMA OPERACIONAL DMX512 COM MÍNIMO DE 04 KVA POR CANAL 01 CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA COM NO MÍNIMO DE 150 A POR FASE; 24 REFLETORES PAR LEG. 36 REFLETORES PAR - 64 FOCOS 1,2 E 5 COM 1000W X110V, 24 REFLETORES PAR COM 100W X 120 V; 04 BATERIAS DE MINI BRUTT COM 06 LÂMPADAS DWEX 1000W; 08 SUPERSTOBO 3000W; 03 CABOS DE COMPRIMENTO, ANTICHAMAS, 24 MOVINGHED SPOT 575 08 BENN 300; 14 SET LIGTH; 12 ELIPSOIDAL COM IRES REGULÁVEL, 02 CANHÃO SEGUIDOR DE 1200W.

Subtotal Adjudicado R\$ 31.210,00      Subtotal Orçado R\$ 553.366,70      94,3599 %      R\$ 522.156,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10,00	DI	MONSTERLIGHT	MONSTERLIGHT	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	R\$ 7.150,00	R\$ 71.500,00	91,89	R\$ 6.570,00

**Descrição:** ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MÉDIO PORTE-01, MESA DO COMANDO DIGITAL DE NO MÍNIMO 512 CANAIS COM 80 CANAIS DIRETO DE DIMMERS; 01 SISTEMA OPERACIONAL DMX512 COM MÍNIMO DE 04 KVA POR CANAL 01 CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA COM NO MÍNIMO DE 150 A POR FASE; 12 REFLETORES PAR LEG, 24 REFLETORES PAR

34	10,00	UN	MONSTERLIGHT	MONSTERLIGHT	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 8.100,00	R\$ 81.000,00	98,40	R\$ 7.970,00
----	-------	----	--------------	--------------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** PAINEL DE LED INDOOR COM 10 MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 60MMX800MM.

35	100,00	M	MONSTERLIGHT	MONSTERLIGHT	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 165.000,00	93,94	R\$ 1.550,00
----	--------	---	--------------	--------------	------------	---------------	--------------	----------------	-------	--------------

**Descrição:** PAINEL DE LED OUTDOOR COM P3 MM ENTRE PIXEL MÓDULOS DE 50CMX100CM COM CAMERA FULL HD PARA TRANSMISSÃO SIMUTANIA, MESA DE CORTE ATEM BLECK MAGIC, CONTROLADORA 4K(O PAINEL DEVERÁ ATENDER O AMBIENTE EXTERNO NO SOL E CHUVA).

Subtotal Adjudicado R\$ 31.210,00      Subtotal Orçado: R\$ 94,3599      R\$  
553.366,70      %      522.156,70

Fornecedor : PAM LTDA - 09.121.239/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	15,00	DI	Próprio	Próprio	R\$ 4.390,00	R\$ 65.850,00	R\$ 4.733,33	R\$ 70.999,95	7,25	R\$ 343,33

**Descrição:** LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO PROFISSIONAL. SOM DE 16 GRAVES FRENTE/FUNDO, 16 GRAVES LATERAIS COM LINEARRAY E DOIS GERADORES ELÉTRICOS DE 80 OU 115 KVAS. MINICARRETA COM COMPRIMENTO MÉDIO DE 10 METROS + CAVALO MECÂNICO. PERIFÉRICO 01 – CONSOLE DIGITAL 03 – PROCESSADORES 02 – EQUALIZADORES 01 – MÓDULO DE BATERIA D4 ALESIS 01 – MÓDULO DE BATERIA DM5 ALESIS 02 – POWERPLAY HÁ 4700 BEHRINGER 01 – POWERPLAY HÁ 8000 BEHRINGER 12 – MICROFONES SHURE SM 58 12 – MICROFONES SHURE SM 57 01 – KIT DE BATERIA 01 – MICROFONE ESPECÍFICO PARA BUMBO 02 – MICROFONES (SEM FIO) 16 – PORTA PRO KROSS 15 – DIRECT BOX PASSIVO 03 – DIRECT BOX ATIVO 18 – GARRAS PARA MICROFONES 16 – PEDESTAIS DE ILUMINAÇÃO 08 – REFLETORES VAPOR METÁLICO 10 – MINI – BOOT RACK LUZ MESA DE LUZ DIGITAL

56	6,00	DI	Próprio	Próprio	R\$ 15.883,00	R\$ 95.298,00	R\$ 16.166,67	R\$ 97.000,02	1,75	R\$ 283,67
----	------	----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	------------

**Descrição:** TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE: ESPECIFICAÇÃO: 02 GERADOR DE 180KVA, DIMENSÕES FECHADO, ALTURA LARGURA COMPRIMENTO DIMENÇÕES ABERTO LARGURA COMPRIMENTO PA FRENTE E FUNDO; 32 GRAVES, 16 MÉDIOS GRAVES E 20 DRAIVES, PA LATERAIS 32 GRAVES, 16 MÉDIOS GRAVES E 20 DRAIVES; PERIFERICO: 01 CONSOLE DIGITAL YAMARA M7, 02 EQUALIZADORES KLARK TEKNIK DN GERENCIADORES HOTSOUND DMS8, 01 PROCESSADOR DE EFEITO DYNACORD DRP15, 01 PROCESSADOR DE EFEITO MICROVERB 4 ALESIS, 01 MÓDULO DE BATERIA DM5 ALESIS; 02 EQUALIZADORES ULTRA GRAPH PRO BEHRINGER, 02 POWERPLAY HÁ 4700 BEHRINGER, 01 MULTICOM MDX 8000 BEHRINGER, 01 COMPRESSOR DBX 166XL, 02 MULTIGATE XL 440 BEHRINGER, P.A. FRENTE: 04 ESTUDIO RX12, 02 ESTUDIO RZ5, 03 NASHVILLE; P.A FUNDO: 04 ESTUDIO RX12, 02 ESTUDIO RZ5, 03 NASHVILLE; MICROFONES E ACESSÓRIOS: 18 MICROFONES SM58, 04 MICROFONES SM 57, 04 MICROFONES FX516 YOGA, 04 MICROFONES AKG D885, 01 KIT DE MICROFONE SHURE, 01 MICROFONE (SEM FIO) SHURE BETA 58, 16 FONES PORTA PRO KOSS, 01 FONE DE BATERIA HD437 SANNHEISER, 06 DIRECT BOX PASSIVO, 04 MONITORES DE VOZ (F12P, DRIVER, TWEETER), 11 PEDESTAIS RMV, 47 CABOS XLR/XLR, 10 CABOS P10/P10, 04 CABOS XLR/P10; ILUMINAÇÃO: 08 LÂMPADAS PAR FOCO 5, 14 REFLETORES COM LÂMPADAS VAPOR METÁLICO, 12 MINI BRUTS COM 2 LÂMPADAS CADA (FRENTE E FUNDO), 08 REFLETORES DE 500W, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 04 EXTINTORES, 04 STROBO, 01 MESA DE LUZ DIGITAL, CAMARIM E SANITÁRIO

57	15,00	DI	Próprio	Próprio	R\$ 7.300,00	R\$ 109.500,00	R\$ 12.600,00	R\$ 189.000,00	42,06	R\$ 5.300,00
----	-------	----	---------	---------	--------------	----------------	---------------	----------------	-------	--------------

Subtotal Adjudicado R\$ 270.648,00      Subtotal Orçado: R\$ 24,1882      R\$  
356.999,97      %      86.351,97



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE: ESPECIFICAÇÕES DO TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE TRUCK 1318: CAMINHÃO (02 EIXOS - 01 NA DIANTEIRA E 01 NA TRASEIRA) MINIMO DE 08 METROS DE COMPRIMENTO 2,4M DE LARGURA X 3,5M DE ALTURA) GRUPO MOTO GERADOR, SENDO 01 DE RESERVA, COM CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 30 KVA, PALCO TODO FORRADO DE GRAMA SINTÉTICA. SISTEMA DE SOM E PERIFÉRICO LATERAIS L/R: 12 GRAVES, 12 MÉDIOS GRAVES, 06 CORNETAS TITÂNIO, FRENTE/FUNDO: 08 GRAVES, 04 MÉDIOS GRAVES, 04 CORNETAS TITÂNIO. 01 (UM) CONSOLE (MIX) SEMI-DIGITAL, MINIMO DE 32 CANIS, MINIMO DE 08 VIAS, 02 MONITORES DE CHÃO, 08 MICROFONES, PARA ATENDER SOM MECÂNICO, SHOW MUSICAL AO VIVO. OS TRIOS ELÉTRICOS DEVERÃO TER OS EQUIPAMENTOS MINIMOS PARA APRESENTAÇÃO DE GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, CONTRA BAIXO, SAX TENOR, TROMPETE, TROMBONE, BATERIA COMPLETA, CONGAS, TIMBAU, REPIQUE, 02 SURDOS E EFEITOS, 04 (QUATRO) BACKING VOCAL.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 270.648,00							Subtotal Orçado: R\$ 356.999,97		24,1882 %	R\$ 86.351,97

### Fornecedor : SPEED PRODUcoes E EVENTOS EIRELI - 28.119.350/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 978,00	R\$ 146.700,00	R\$ 1.900,00	R\$ 285.000,00	48,53 %	R\$ 922,00
<p><b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TOLDOS MEDINDO 10,00M X 10,00 M: EM LONA NIGHTDAY, COR BRANCA, ANTICHAMAS, ANTIMOFO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA. MONTAGEM E DESMONTAGEM</p>										
32	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 786,00	R\$ 117.900,00	R\$ 1.400,00	R\$ 210.000,00	43,86 %	R\$ 614,00
<p><b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TOLDOS MEDINDO 8,00M X 8,00 M: EM LONA NIGHTDAY, COR BRANCA, ANTICHAMAS, ANTIMOFO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA. MONTAGEM E DESMONTAGEM.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 264.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 495.000,00		46,5454 %	R\$ 230.400,00

### Fornecedor : MIX SERVICOS E ESTRUTURAS LTDA - 12.638.633/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	8,00	DI	ALUTENT	ALUTENT	R\$ 5.700,00	R\$ 45.600,00	R\$ 8.000,00	R\$ 64.000,00	28,75 %	R\$ 2.300,00
<p><b>Descrição:</b> PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 10 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 10 M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ' ANTICHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACKOUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAIA DO PALCO É FECHADA EM O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 64.000,00		28,7500 %	R\$ 18.400,00

## Fornecedor : PAULO ROBERTO SANTOS - 16.514.147/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	980,00	DI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 178,00	R\$ 174.440,00	R\$ 343,33	R\$ 336.463,40	48,15	R\$ 165,33

**Descrição:** SANITÁRIOS QUÍMICOS MEDINDO 1,10 X 1,20 X 2,30M (CXLXA), TOTALMENTE HIGIENIZADOS COM MICTÓRIO, PAPELEIRA

50	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00	13,64	R\$ 60,00
----	--------	----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** SANITÁRIOS QUÍMICOS MEDINDO 1,57 X 1,57X 2,30M (CXLXA), PROJETADO PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, TOTALMENTE HIGIENIZADOS, COM MICTÓRIO, PAPELEIRA E CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO (MASCULINO/FEMININO), PONTO DE VENTILAÇÃO NATURAL, TETO TRANSLÚCIDO, SISTEMA DE TRAVA COM CHAVE. SISTEMA DE DESCARGA E CUBA DO VASO, INCLUSA HIGIENIZAÇÃO IOGO APÓS OS EVENTOS E MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO

Subtotal Adjudicado R\$ 212.440,00	Subtotal Orçado: R\$ 380.463,40	44,1628 %	R\$ 168.023,40
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

## Fornecedor : EDSON TENDAS LTDA - 26.622.658/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	150,00	DI	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	TENDA PIRAMIDAL LONA TD 1000 AÇO GALVANIZADO DE FERRO GERDAL	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	RS 416,67	RS 62.500,50	66,40	RS 276,67

**Descrição:** TOLDOS TIPO PIRÂMIDE TOLDO, DE 05,00M X 05,00 M, EM LONA PVC, ANTICHAMA, ESTRUTURA METÁLICA EM FERRO TUBULAR, BITOLAS DE E COM SANEFAS LATERAIS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM.

55	150,00	DI	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	TENDA PIRAMIDAL LONA TD 1000 AÇO GALVANIZADO DE FERRO GERDAL	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	RS 473,33	RS 70.999,50	57,75	RS 273,33
----	--------	----	--------------------	--	------------	---------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** TOLDOS TIPO PIRÂMIDE TOLDO, DE 06,00M X 06,00 M, EM LONA PVC, ANTICHAMA, ESTRUTURA METÁLICA EM FERRO TUBULAR, BITOLAS DE E COM SANEFAS LATERAIS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM.

Subtotal Adjudicado R\$ 51.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 133.500,00	61,7977 %	R\$ 82.500,00
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.187.593,00	R\$ 4.438.472,17	50,7129 %	2.250.879,17

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE , 20 de Dezembro de 2023

PETERSON DANTAS ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL

